
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 64 - Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven og forskellige an-

dre love (Begrænsning af SKATs mulighed for at tilbagekalde bindende svar ved værdian-

sættelse af aktiver, ensretning af værnetingsregler ved indbringelse af skattesager, udvi-

delse af skattefriheden for statslige godtgørelser til asbestofre m.fl., m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
  

13. november 2017 

J.nr. 2017-3508  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2017-18
L 64  Bilag 4, L 64 A  Bilag 4, L 64 B  Bilag 4
Offentligt



 

Side 2 af 3 

 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven og forskellige andre 

love (Begrænsning af SKATs mulighed for at tilbagekalde bindende svar ved 

værdiansættelse af aktiver, ensretning af værnetingsregler ved indbringelse af 

skattesager, udvidelse af skattefriheden for statslige godtgørelser til asbest-

ofre m.fl., m.v.) (L 64) 

 

a 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold: 

A. ”Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven og ligningsloven 
(Ensretning af værnetingsregler ved indbringelse af skattesager, udvidelse af 

skattefriheden for statslige godtgørelser til asbestofre m.v.)” omfattende § 1, 

nr. 2 og 3, §§ 2 og 3 og § 4, stk. 1, 3 og 4. 

B. ”Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven (Begrænsning af 
SKATs mulighed for at tilbagekalde bindende svar ved værdiansættelse af ak-

tiver)” omfattende § 1, nr. 1, og § 4, stk. 2. 

[Forslag om deling af lovforslaget] 

 

b 

Ændringsforslag til det under B nævnte forslag 

 

Til § 4 

2) Paragraffen affattes således:  

”§ 4. Loven træder i kraft den 1. januar 2018 og har virkning for bindende 

svar, der afgives den 11. oktober 2017 eller senere.” 

[Konsekvensændring som følge af ændringsforslag nr. 1] 

 



 

Side 3 af 3 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Ændringsforslaget indebærer, at lovforslaget deles i to separate lovforslag. Det ene 

lovforslag (A) vedrører en ensretning af værnetingsreglerne ved indbringelse af 

skattesager, udvidelse af skattefriheden for statslige godtgørelser til asbestofre 

m.v.  

Det andet lovforslag (B) vedrører SKATs mulighed for at tilbagekalde bindende 

svar ved værdiansættelser af aktiver, idet dette udskilles til et selvstændigt lov-

forslag.  

Til nr. 2  

Ændringsforslaget er en konsekvensændring som følge af ændringsforslag nr. 1 

om deling af lovforslaget.  

 

 


